Solicita autorização para abertura de crédito adicional
suplementar na importância de R$ 555.000,00

Parecer

Trata-se de projeto de lei encaminhado pelo senhor Prefeito Municipal

solicitando autorização desta Casa para abertura de crédito adicional suplementar na ordem de

R$ 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil reais). Segundo a mensagem tais despesas

objetivam à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, entre as quais,

concessão de aumento a servidores, exames, consultas na atenção básica e plantão, bem como

valores investidos no Consórcio Paraná Saúde para aquisição de medicamentos e no Consórcio